—1—

安幼教〔2024〕12 号

各教学单位：

为全面深化教育教学改革，推动学校基层教学组织建设，充

分发挥基层教学组织在立德树人、提高教学水平和人才培养质量

中的作用，根据《安阳幼儿师范高等专科学校基层教学组织建设

管理办法》（安幼校〔2024〕9 号）等文件精神，学校拟开展基

层教学组织考核工作，现将相关事宜通知如下：

一、考核范围

学校或相关教学单位正式设置的所有基层教学组织。

二、考核内容

—2—

重点考核基层教学组织近 2个学年工作开展情况，包括组织

教学活动、专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与

改革、教师专业化发展等方面。

三、考核程序

1.基层教学组织申报。基层教学组织负责人填写《安阳幼儿

师范高等专科学校基层教学组织考核表》（附件 1，以下简称《考

核表》），并提供相应佐证材料电子版，上交所属教学单位。

2.教学单位考核。各教学单位负责基层教学组织考核，依据

《安阳幼儿师范高等专科学校教研室类、系类基层教学组织评估

体系》（详见安幼校〔2024〕9 号《安阳幼儿师范高等专科学校

基层教学组织建设管理办法》）进行考核，考核结果分优秀（90-100

分）、良好（80-89 分）、合格（70-79 分）、不合格（70 分以

下）四个等级，优秀等级比例原则上不得超过 30%。考核过程材

料由各教学单位留存。

3.专家评审。学校组织校内外专家对各教学单位考核优秀的

基层教学组织进行评选。

4.结果公布。专家评审结果经学校审核、公示后，正式发文

公布。

四、材料报送

9 月 5 日前，各教学单位报送《安阳幼儿师范高等专科学校

基层教学组织考核结果汇总表》（附件 2，纸质版一式一份）、

本教学单位考核等级优秀的基层教学组织《考核表》（纸质版一

—3—

式三份）至教务处 521 室，同时将电子版及佐证支撑材料电子版

发送到电子邮箱 373540161@qq.com。

五、其他事项

各教学单位要高度重视，有计划地做好基层教学组织考核工

作。省级优秀基层教学组织优先从校级优秀基层教学组织推荐。

附件：1.安阳幼儿师范高等专科学校基层教学组织考核表

2.安阳幼儿师范高等专科学校基层教学组织考核结果

汇总表

安阳幼儿师范高等专科学校

2024 年 5月 29 日

—4—

附件 1

安阳幼儿师范高等专科学校

基层教学组织考核表

所属教学单位（公章）：

基层教学组织名称：

基层教学组织负责人：

安阳幼儿师范高等专科学校教务处 制

2024 年 5月

—5—

1.考核表由基层教学组织负责人如实填写，所填内容必须真

实、可靠，如发现虚假信息，将取消其参评资格。

2.表格中所涉及的项目、奖励、教材等数据，除特别说明外，

统计时间是近 2个学年（2022 年 7月 1日-2024 年 6 月 30 日）。

3.如表格篇幅不够，可自行调整排版或另附页。

4.请提供电子版佐证材料。

—6—

一、总体情况

1.基本概况

基层教学组织名称

教师总数（人） 行政办公面积（平方米）

年度运行经费（万元） 设立时间

管理制度（非学校制度文件，需提供电子材料，限 5项）

序号 文件名称 制订时间

1

2

3

4

5

近 2个学年承担教学任务情况

承担课程（门） 承担学时数 人均学时数
人均指导毕业

论文/设计数

近 2个学年教师调课情况

调课总节数 调课率 %

近 2个学年教授、副教授为学生授课情况（其中共有__名教授，__名副教授）

教师姓名 职称 讲授课程 学时 学生数

可加行

—7—

近 2个学年教研活动开展情况（需提供电子版计划、通知、照片、记录、

新闻报道等佐证材料）

教学观摩 教学讨论 集中备课
其他集体教育

教学研究活动

2022-2023学

年

开展活动次数

参与教师人次

数

2023-2024学

年

开展活动次数

参与教师人次

数

参加校外培训、研讨会议人次数 相互听课节次数

2022-2023学年: 2023-2024学年: 2022-2023学年: 2023-2024学年:

近 2个学年教研项目情况（需提供电子版证书、官方文件等佐证材料）

教研项目数量
其中：省级及以

上

主持教研项目

数量

其中：省级及以

上

参与教学研究项目

教师占比（%）

近 2个学年发表教研论文情况

发表教研论文（限第一作者）数量 其中：核心期刊 其中：一般期刊

2.师资队伍

负责人基本情况

姓名
出生

年月
性别

政治

面貌

最终学历

（学位）
职称

行政

职务

高校

教龄
年

任基层教学

组织负责人

时间

年 月

主要

讲授

课程

—8—

近 2个学年

教学工作量

主要教

学业绩

（主持专业、课程、教材建设项目，教研项目，教学成果奖等）

成员概况：正高 人，副高 人，中级 人，初级 人

序

号
姓名

年

龄
专业方向

学历学

位
职称 行政职务

高校

教龄

近2个学年授

课总学时

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

可加行

—9—

3.近 2 个学年校级及以上项目奖励（多人参与仅填 1项，提供电子版佐证材

料）

类别 序号 项目名称 奖励名称 批文文号 等级
教学组织内

教师参与人数

教学成

果奖

1

2

…

专业建

设

1

2

…

课程建

设

1

2

…

教材建

设

1

2

…

实验和

实践教

学平台

1

2

…

教学名

师及教

师教学

竞赛

1

2

…

教学改

革项目

1

2

…

其他

（限 5

项）

1

2

…

—10—

二、制度与保障

（发展沿革、制度建设与执行、建设目标与规划、条件保障等概述，限 500字）

三、师资队伍建设

（师德师风建设、教师发展规划与执行、教师教学竞赛、培养青年教师、传帮带机制、提

供专业服务、技术支持保障等概述，限 500字）

—11—

四、教学组织与管理

（教学计划、教学运行、课堂教学、实践教学（实训室安全建设）、教学评价、落实教授

为学生授课情况等概述，限 500字）

五、教学改革与研究

（教学交流、教学研究活动，教学改革，专业、课程、教材建设，教学平台建设，教学成

果，教研论文情况等概述，限 500字）

—12—

六、特色优势

（基层教学组织建设的创新举措，特色亮点，突出成效等，限 500字）

七、“以学为中心、以教为为主导”的课堂教学典型案例

（推动课程教学从“以教为中心”向“以学为中心”转变，促进教与学、教学与科研的紧

密结合，以学习成果为导向，科学设计课程考核内容与方式，推进教学内容及考试评价方

法改革的措施及效果。限 500字）

—13—

八、所属教学单位意见

（考核结果分优秀、良好、合格、不合格三个等级）

所属教学单位负责人签字（盖章）：

年 月 日

九、学校意见

（盖章）：

年 月 日

—14—

附件2

安阳幼儿师范高等专科学校基层教学组织考核结果汇总表

所属教学单位（公章）： 负责人签名：

序号 基层教学组织名称 负责人
考核结果（优秀、良好、

合格、不合格）

是否参加校级评

优（是、否）
备注

1

2

3

4

5

…